ElektronischerElektronischerElektronischerElektronischerElektronischer
DruckmessumformerDruckmessumformerDruckmessumformerDruckmessumformerDruckmessumformer
für Schiffsbauindustrie undfür Schiffsbauindustrie undfür Schiffsbauindustrie undfür Schiffsbauindustrie undfür Schiffsbauindustrie und
OffOffOffOffOff-Shore-Shore-Shore-Shore-Shore
HDHDHDHDHDA 4000A 4000A 4000A 4000A 4000
Beschreibung:
Speziell für den Einsatz in der
Schiffsindustrie wurden diese Druckmess-

* Optional bis zu -30°C (in Abhängigkeit des Dichtungsmaterials)
** Optional bis zu -40°C (in Abhängigkeit des Dichtungsmaterials)
Bestellangaben
Druckmessumformer mit Keramikmesszellen
HDA 4 X X X - A - XXXX - S00 - X1 (PSI) XX inch
Genauigkeitsklasse
1  = 1 % FS max., absolut
3  = 1 % FS max., relativ
Mechanischer Anschluss
2 = G 1/2 A DIN 3852, Außengewinde
4 = G 1/4 A DIN 3852, Außengewinde
8 = 1/4-18 NPT, Außengewinde
Elektrischer Anschluss
4 = Gerätestecker, Serie 714 M18, 4 pol., IP 65
5 = Gerätestecker  DIN 43650, 3 pol. + PE, IP 65
6 = Gerätestecker M 12 x 1, 4 pol., IP 65
Signal
A = 4 .. 20 mA
Messbereiche
für die Genauigkeitsklasse “1” (Absolutmessungen)
01,0; 02,5 bar
0015; 0050 psi
für die Genauigkeitsklasse “3” (Relativmessungen)
01,0; 02,5; 04,0; 06,0; 0010; 0016; 0025; 0040 bar
0001 (-1 .. +1 bar); 0005 (-1 .. +5 bar); 0009 (-1 .. +9 bar)
0015; 0030; 0050; 0100; 0150; 0250; 0500 psi
Modifikationsnummer
S00   = mit Schiffszulassungen
Dichtungsmaterialien (medienberührend)
 F = FPM  - Dichtung (z.B.: Hydrauliköl)
 E = EPDM - Dichtung  (z.B.: für Kältemittel)
Anschlussmaterial (medienberührend)
1 = Edelstahl
psi
Zusätzliche Kennzeichnung  für psi - Messbereiche (entfällt bei bar - Messbereichen)
Kabellänge (z.B. für  Conduit-Rohranschluss oder freies Kabel)
Angaben in cm oder inch im Klartext. (Entfällt bei Gerätesteckern)
Druckmessumformer mit Edelstahlmesszellen
 HDA 4 X X X - A - XXXX - S00 - (PSI) XX inch
Genauigkeitsklasse
4  = 1 % FS max.
7  = 0,5 % FS max.
Mechanischer Anschluss
2 = G 1/2 A DIN 3852, Außengewinde
4 = G 1/4 A DIN 3852, Außengewinde
7 = 9/16-18 UNF 2A (SAE 6), Außengewinde
Elektrischer Anschluss
4 = Gerätestecker, Serie 714 M18, 4 pol., IP 65
5 = Gerätestecker  DIN 43650, 3 pol. + PE, IP 65
6 = Gerätestecker M 12 x 1, 4 pol., IP 65
Signal
A = 4 .. 20 mA
Messbereiche
06,0; 0016; 0040; 0060; 0100; 0250; 0400; 0600 bar
0150; 0750; 1000; 1500; 3000; 5000; 6000; 9000 psi
Modifikationsnummer
S00   = mit Schiffszulassungen
psi
Zusätzliche Kennzeichnung  für psi - Messbereiche (entfällt bei bar - Messbereichen)
Kabellänge (z.B. für  Conduit-Rohranschluss oder freies Kabel)
Angaben in cm oder inch im Klartext. (Entfällt bei Gerätesteckern)
Geräteabmessungen
HDA 4X45 mit ZBE 01
Anmerkung:
Die Angaben in diesem